GSD Eppan

Finanzjahr / Anno finanziario 2022

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 1

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
1| 18.01.2022 |Erdffnung Okonomatsdienst 2022 - 1.1.3.4.04.01.01.001 5.000,00 5.000,00
2| 24.01.2022 |Duplikat Schllssel fiir Sportplatz - Schlissel fir den Sport | 2.2.1.1.01.02.999 31,50 4.968,50
3|24.01.2022 |Wischmop - Wischmop fiir GS St. Pauls 2.2.1.1.01.02.999 44,95 4.923,55
4| 24.01.2022 |Reparatur Staubsauger - Reparatur Staubsauger GS St. Pe | 2.2.1.1.01.02.999 18,00 4.905,55
51 24.01.2022 |Schulmaterialen - Schulmaterialien/Verbrauchsmaterial G¢ | 2.2.1.1.01.02.999 21,12 4.884,43
6| 24.01.2022 |Bastelmaterial - Bastelmaterial GS St. Michael Klasse 1A 2.2.1.1.01.02.999 42,50 4.841,93
7 | 27.01.2022 |Teppich Feuertreppe Parterre 2.2.1.1.01.02.999 8,95 4.832,98
8| 10.02.2022 |Nikolausjause - Nikolausjause fir Schiler/innen GS Missia | 2.2.1.1.01.02.011 58,94 4.774,04
9| 10.02.2022 |Kunstprojekt Rapunzel - Modellieren - GS St. Michael Klas: | 2.2.1.1.01.02.999 144,00 4.630,04

10| 10.02.2022 |Kunstworkshop + Materialspesen - Workshop im Atelier Re | 2.2.1.1.01.02.999 120,00 4.510,04
11| 21.02.2022 |Bastelmaterial - Bastelmaterial - GS St. Michael 3A 2.2.1.1.01.02.999 68,15 4.441,89
12| 21.02.2022 |Zubehor - Steckleisten und Zwischenstecker fiir Stromans | 2.2.1.1.01.02.006 23,17 4.418,72
13| 21.02.2022 |Bastelmaterial - GS St. Michael Klasse 4A und 4B 2.2.1.1.01.02.999 15,42 4.403,30
14| 21.02.2022 |Bastelmaterial - GS St. Michael, Klasse 3C 2.2.1.1.01.02.999 29,20 4.374,10
15| 21.02.2022 |Bastelmaterial - Hammer fir Vatertag - GS St. Michael Kle | 2.2.1.1.01.02.999 58,50 4.315,60
16 | 24.02.2022 |Bastelmaterial - Projekt Schokokoffer - GS St.Pauls - Klas: | 2.2.1.1.01.02.999 26,80 4.288,80
17| 15.03.2022 |"Fihlen wie es schmeckt" - Projekt "Fihlen wie es schme | 2.2.1.1.01.02.011 41,04 4.247,76
18 | 15.03.2022 |"Fihlen wie es schmeckt" - Projekt "Fiihlen wie es schme | 2.2.1.1.01.02.011 22,39 4.225,37
19| 15.03.2022 |Vatertag - Socken zum Vatertag Klasse 2A und 2B der GS | 2.2.1.1.01.02.999 84,85 4.140,52
20 | 15.03.2022 |Matheunterricht (HohlmaBe) - Material/Lebensmittel fir C | 2.2.1.1.01.02.011 28,34 4,112,18
21| 15.03.2022 |Vatertagsgeschenk - Hammer fiir Vatertag, Klasse 5B GS ! | 2.2.1.1.01.02.999 75,05 4.037,13
22| 17.03.2022 |Spesen fir Einschreibebriefe - Einschreibebrief an Juarez | | 2.2.1.2.01.14.002 13,00 4.024,13
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231 17.03.2022 |Verbrauchsmaterial - Karteikarten fir die Klasse 2B der G¢ | 2.2.1.1.01.02.999 18,40 4.005,73
24| 17.03.2022 |Geschenk fir Vatertag und Muttertag - Tassen 2.2.1.1.01.02.999 64,44 3.941,29
2517.03.2022 |Bastelmaterial 2.2.1.1.01.02.999 56,59 3.884,70
26| 17.03.2022 |"Fuhlen wie es schmeckt" - Nahrungsmittel fir Projekt 2.2.1.1.01.02.011 12,91 3.871,79
27 | 22.03.2022 |Bastelmaterial - Klasse 1B GS St. Michael 2.2.1.1.01.02.999 25,45 3.846,34
28 | 22.03.2022 |Klassensatz Hefte Formati - Klasse 1B GS St.Michael 2.2.1.1.01.02.999 57,60 3.788,74
29 | 22.03.2022 |Lehrmittel Klassenraum - Magnettafel Klasse 1B GS St.Mic | 2.2.1.1.01.02.999 22,94 3.765,80
30 | 22.03.2022 |Einschreibebrief - Chemaqui Hassan und Asmaa 2.2.1.2.01.14.002 6,50 3.759,30
31| 24.03.2022 |Vatertagsgeschenk - Flaschenéffner und WannerKekse fiir | 2.2.1.1.01.02.999 67,39 3.691,91
32| 05.04.2022 |Gesunde Jause - Verbrauchsmaterial zum Kochen 2.2.1.1.01.02.011 41,75 3.650,16
33 | 05.04.2022 |Ernst Klett Verlag Gmbh - HSP- Hefte flir Lernstandserheb | 2.2.1.1.01.02.999 329,07 3.321,09
34| 05.04.2022 |OBI - Hammer fiir Vertagsgeschenk 2.2.1.1.01.02.999 86,90 3.234,19
35| 05.04.2022 |OBI,Athesia - Bastelmaterial fir Muttertagsgeschenk 2.2.1.1.01.02.999 83,25 3.150,94
36 | 05.04.2022 |Rapunzel - Bastelmaterial fur Ostern 2.2.1.1.01.02.999 75,75 3.075,19
37| 05.04.2022 |Despar, Geier - Lebensmittel fir die Klasse 4A und 4B der | 2.2.1.1.01.02.011 12,60 3.062,59
38| 05.04.2022 |Rapunzel, Regina - Bastelmaterial fir die Klasse 2A der G¢ | 2.2.1.1.01.02.999 117,50 2.945,09
39| 05.04.2022 |Johanna Gamberonis Blumenecke - Blumengeschenk fird | 2.2.1.1.01.02.999 33,00 2.912,09
40 | 26.04.2022 |Athesia, Tigota - Bastelmaterial und Verbrauchsmaterial fi | 2.2.1.1.01.02.999 9,98 2.902,11
41| 26.04.2022 |Talivenda - Holzstabchen WPF 3B/3D GS St. Michael 2.2.1.1.01.02.999 13,00 2.889,11
42 | 26.04.2022 |Amazon - Bastelmaterial flr Muttertag/Vatertag und Oster | 2.2.1.1.01.02.999 41,66 2.847,45
43| 26.04.2022 |Hobbywelt - Bastelmaterial, Draht und Buntpapier, GS St. | 2.2.1.1.01.02.999 17,90 2.829,55
44 | 26.04.2022 |Hobbywelt, NKD, OBI, Buch-Papier-Geschenke - Bastelma | 2.2.1.1.01.02.999 169,39 2.660,16
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45| 27.04.2022 |Conquest - Ankauf von 5 Wurfgeschossen Vortex fir den € | 2.2.1.1.01.02.007 107,97 2.552,19
46 | 27.04.2022 |Despar - Backzutaten zum Brotbacken GS St. Michael Pflic | 2.2.1.1.01.02.011 17,36 2.534,83
47 | 27.04.2022 |Athesia, Amazon, IperPoli - Bastelmaterialien fiir die Klass | 2.2.1.1.01.02.999 31,67 2.503,16
48 | 28.04.2022 |Rapunzel, Athesia - Bastelmaterial fur die GS St. Pauls, Kli | 2.2.1.1.01.02.999 31,58 2.471,58
49 | 28.04.2022 |Amazon, Athesia, Agricenter - Bastelmaterial flir Geschen} | 2.2.1.1.01.02.999 112,12 2.359,46
50 | 28.04.2022 |Postamt - Einschreibebrief an Schulsprengel Leifers 2.2.1.2.01.14.002 11,05 2.348,41
51| 02.05.2022 |Amazon - Leinwéande fir die Klassen 4A und 4B der GS St. | 2.2.1.1.01.02.999 71,96 2.276,45
52 | 02.05.2022 |Sanin - Olspray 2.2.1.1.01.02.999 8,00 2.268,45
53 | 04.05.2022 |Sanin, Landw.Hauptgenossenschaft - Schlissel fir Umkle | 2.2.1.1.01.02.999 28,00 2.240,45
541 10.05.2022 |Schuhe Buratti - Schuhe, anstatt Kleiderschiirzen 2.2.1.1.01.02.004 29,90 2.210,55
55 10.05.2022 |Schuhe Buratti - Arbeitssicherheitsschuhe 2.2.1.1.01.02.003 108,99 2.101,56
56| 10.05.2022 |Decathlon - Ankauf von Sportartikeln fiir den Sporttag unc | 2.2.1.1.01.02.007 128,56 1.973,00
571 11.05.2022 |Anton Christof & Soehne Ohg - Reparatur eines Reifens fi | 2.2.1.1.01.02.007 14,00 1.959,00
58| 16.05.2022 |Schuhaus Gregor - Arbeitskleidung - Schuhe 2.2.1.1.01.02.004 50,00 1.909,00
59| 23.05.2022 |Athesia, Pfiff Toys, Casa, Athesia, Platter - Verbrauchsmat: | 2.2.1.1.01.02.999 19,75 1.889,25
60 | 23.05.2022 |Mpreis, Rapunzel, OBI, Despar - Bastelmaterial und Verbr: | 2.2.1.1.01.02.999 47,14 1.842,11
61 | 23.05.2022 |Eurorisparmio, Athesia, Hobbywelt - Bastelmaterial fir die | 2.2.1.1.01.02.999 51,72 1.790,39
62 | 23.05.2022 |Amazon, Conquest - Lehrmittel (Sportgerate fir den Sport | 2.2.1.1.01.02.007 227,39 1.563,00
63| 23.05.2022 |Rapunzel - Bastelmaterial flir WF "Kreativwerkstatt mit Na | 2.2.1.1.01.02.999 22,00 1.541,00
64 | 23.05.2022 |Athesia, Despar - Verbrauchsmaterial und Schokoladeeier | 2.2.1.1.01.02.011 9,68 1.531,32
65| 23.05.2022 |OBI, Sanin Eppan, Amazon - Bastelmaterial fir die GS St. | 2.2.1.1.01.02.999 117,80 1.413,52
66 | 23.05.2022 |Rapunzel, Terzer, Athesia - Bastelmaterial und Aquarellpro | 2.2.1.1.01.02.999 125,15 1.288,37
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67 | 23.05.2022 |Amazon - Bastelmaterial fir die GS St. Michael, Klasse 4A | 2.2.1.1.01.02.999 68,62 1.219,75
68 | 23.05.2022 |Mayr Schlisseldienst - Nachschlissel fir die Raiffeisenhall | 2.2.1.1.01.02.999 35,00 1.184,75
69 | 23.05.2022 |Platter, Straudi, Fotogalerie Europa - Bastelmaterial fiir die | 2.2.1.1.01.02.999 55,46 1.129,29
70 | 23.05.2022 |Straudi, Masten, Fotogalerie Europa, Eurospar - Bastelmat | 2.2.1.1.01.02.999 40,57 1.088,72
71| 23.05.2022 |Straudi, Platter, Athesia, Fotogalerie Europa - Bastelmateri | 2.2.1.1.01.02.999 61,14 1.027,58
72| 23.05.2022 |Rapunzel - Bastelmaterial fiir die GS St. Pauls, Klasse 1A 2.2.1.1.01.02.999 16,00 1.011,58
73| 23.05.2022 |Athesia - Schulmaterialien, 60 Leitz Einhdngestreifen, fir ¢ | 2.2.1.1.01.02.999 12,57 999,01
74 | 23.05.2022 | Pfiff Toys, Sanin, Amazon - Schulmaterial (Hefte) und Bast | 2.2.1.1.01.02.999 132,50 866,51
75 | 23.05.2022 |Sudtiroler Naturkundemuseum - Eintritt - Stdtiroler Natur | 2.2.1.2.01.02.005 102,00 764,51
76 | 23.05.2022 |Amazon, Ikea - Bastelmaterial fir Muttertag, GS St. Micha | 2.2.1.1.01.02.999 206,90 557,61
77 | 23.05.2022 |Ikea, Amazon - Bastelmaterial fiir Vatertag fir die GS St. | | 2.2.1.1.01.02.999 107,78 449,83
78 | 23.05.2022 |Landwirt.Hauptgenossenschaft, Rapunzel - Bastelmaterial | 2.2.1.1.01.02.999 55,95 393,88

Summe Periode 1 5.000,00 4.606,12 393,88
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GSD Eppan

Finanzjahr / Anno finanziario 2022

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 2

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

Ubertrag / Riporto ———- 393,88 393,88

1 23.05.2022 |Aufstockung Okonmat 2. Periode 2022 - 1.1.3.4.04.01.01.001 4.606,12 5.000,00
2| 25.05.2022 |Naturmuseum Sidtirol - Eintritt fir das Naturmuseum - Le | 2.2.1.2.01.02.005 96,00 4.904,00
3| 25.05.2022 |Burg Taufers - Eintrittskarten fiir FGhrung Burg Taufers 2.2.1.2.01.02.005 170,00 4.734,00
4 | 25.05.2022 |Trettl, Despar, Platter - Lebensmittel und Blumen fiir den ¢ | 2.2.1.1.01.02.011 40,44 4.693,56
51 25.05.2022 |Athesia - Schul-Verbrauchsmaterialien fiir die GS St. Miche | 2.2.1.1.01.02.999 36,95 4.656,61
6| 25.05.2022 |Athesia - Verbrauchsmaterialien fiir die GS St. Michael, Kle¢ | 2.2.1.1.01.02.999 32,72 4.623,89
7 | 25.05.2022 |Athesia - Verbrauchsmaterial - GS St. Michael - Klasse 3C | 2.2.1.1.01.02.999 4,80 4.619,09
8 | 25.05.2022 |Terzer - WeiBes Kopierpapier - GS St. Pauls 1. - 5. Klasse 2.2.1.1.01.02.999 5,95 4.613,14
9| 25.05.2022 |Terzer - Bastel und Verbrauchsmaterial fiir die GS St. Paul: | 2.2.1.1.01.02.999 7,16 4.605,98
10 | 25.05.2022 |Athesia, Anima, Landwirt.Hauptgen., Terzer, Bertoldi - Bas | 2.2.1.1.01.02.999 37,79 4.568,19
11| 25.05.2022 |Terzer, Gruber Druck, Bertoldi, Amazon - Bastel- und Verb | 2.2.1.1.01.02.999 121,15 4.447,04
12 | 25.05.2022 |Eurospar, MPreis, Obstladen - Lebensmittel 2.2.1.1.01.02.011 47,09 4.399,95
13| 26.05.2022 |Bienenmuseum - Eintritt und Fihrung Bienenmuseum, GS | 2.2.1.2.01.02.005 80,00 4.319,95
14 | 26.05.2022 |Bienenmuseum - Eintritt Bienenmuseum GS St. Michael, k | 2.2.1.2.01.02.005 85,00 4.234,95
15| 26.05.2022 |Rapunzel - Bastelmaterial Ostergeschenk GS St. Michael, | | 2.2.1.1.01.02.999 7,80 4.227,15
16 | 26.05.2022 |Rapunzel, Planer - Bastelmaterialien fiir Geschenke fiir die | 2.2.1.1.01.02.999 389,05 3.838,10
17 | 26.05.2022 |MPreis - Lebensmittel flir das Projekt Flihlen wie es schme | 2.2.1.1.01.02.011 15,18 3.822,92
18 | 26.05.2022 |Rapunzel - Bastelmaterial fir Ostergeschenk, Spezialklebe | 2.2.1.1.01.02.999 14,40 3.808,52
19| 26.05.2022 |MPreis - Lebensmittel fir Adventskalender, GS St. Pauls, £ | 2.2.1.1.01.02.011 8,48 3.800,04
20 | 26.05.2022 |Archeoparc - Eintritt und Flihrung Archeoparc, GS St. Paul | 2.2.1.2.01.02.005 144,00 3.656,04
21| 26.05.2022 |OBI - Bastelmaterial fiir Geobretter, GS St. Pauls 3. Klasse | 2.2.1.1.01.02.999 44,51 3.611,53
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22| 26.05.2022 |Rapunzel - Bastelmaterial GS St.Pauls 2.2.1.1.01.02.999 36,00 3.575,53
23| 26.05.2022 |Schloss Hocheppan - Eintritt Schlossbesichtigung GS St. P | 2.2.1.2.01.02.005 42,50 3.533,03
24 | 26.05.2022 |Schloss Hocheppan - Burgfiihrung Schloss Hocheppan, GS | 2.2.1.2.01.02.005 42,50 3.490,53
25| 26.05.2022 |Archalogiemuseum - Eintritt Museum, GS St. Michael, Klas | 2.2.1.2.01.02.005 140,00 3.350,53
26 | 30.05.2022 |Maxi M. Center - Arbeitsbekleidung - Schuhe 2.2.1.1.01.02.004 44,45 3.306,08
27 | 30.05.2022 |Silmar GmbH - Reparatur der Bodenreinigungsmaschine B | 2.2.1.2.01.07.004 195,00 3.111,08
28 | 01.06.2022 |Athesia - Temperafarben zu Lasten Schulhaushalt, 2.2.1.1.01.02.999 12,69 3.098,39
29 | 07.06.2022 |Athesia, Mathematikum Giessen e.V. - Lehrmittel (Mathen | 2.2.1.1.01.02.007 143,40 2.954,99
30 | 07.06.2022 |Oetzimuseum - Eintritt und Fiihrung Otzimuseum, GS St. | | 2.2.1.2.01.02.005 147,00 2.807,99
31| 08.06.2022 |Naturmuseum Sudtirol - Eintritt und Fihrung Naturkunder | 2.2.1.2.01.02.005 108,00 2.699,99
32| 13.06.2022 |Plazotta, Despar, - flr Integration 2.2.1.1.01.02.011 10,09 2.689,90
33| 13.06.2022 |Naturmuseum Sddetirol - Eintritt und Fihrung Naturmuseur | 2.2.1.2.01.02.005 102,00 2.587,90
34| 13.06.2022 |Nordwal Spa - Farben und Pinselmaterial fir die Schulhofc | 2.2.1.1.01.02.007 145,00 2.442,90
35| 13.06.2022 |Larcher - Schulschlissel fir die GS St. Pauls 2.2.1.1.01.02.999 220,00 2.222,90
36| 14.06.2022 |Chef Italia - Arbeitsbekleidung fir Weissteiner Evi (53,33 | | 2.2.1.1.01.02.004 76,67 2.146,23
37| 20.06.2022 |OBI - Material fiir Computerablage (selbstgebaut), Holzlat | 2.2.1.1.01.02.999 195,40 1.950,83
38| 23.06.2022 |Post - Einschreiben mit Rickantwort: Schulsprengel Bozer | 2.2.1.2.01.14.002 14,75 1.936,08
39 | 30.06.2022 |Nordwal Spa - Farben und Pinselmaterial fir die Schulhofc | 2.2.1.1.01.02.999 40,00 1.896,08
40 | 30.06.2022 |Kellerei St. Pauls, Tigota, Spitaler, Despar - Verschiedene , | 2.2.1.1.01.02.999 368,01 1.528,07
41 | 30.06.2022 |Fiiretech - Erste Hilfe Taschen fiir jede Klasse in der Grunc | 2.2.1.1.01.05.001 366,00 1.162,07
42| 26.07.2022 |Athesia - Schilbucher fir Schilerin mit KB 104 in Klasse ¢ | 2.2.1.1.01.02.999 45,80 1.116,27
43 | 26.07.2022 | Posteltaliane - Briefmarken fir Briefe an die Erstklassler d | 2.2.1.2.01.14.002 177,90 938,37
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44 | 26.07.2022 |Amazon, OBI - USB-Adapter und Klemmen fiir Kabelverlec | 2.2.1.1.01.02.006 30,23 908,14
45 | 26.07.2022 |Amazon - Springseile fir den Sportunterricht 2.2.1.1.01.02.007 82,90 825,24
46 | 08.08.2022 |Elektro Eppan, OBI - Staubsaugerbeutel (Jahresbestellung | 2.2.1.1.01.05.006 26,95 798,29
47 | 08.08.2022 |Poli - Watte fur die Reinigung der Bibliotheksblicher 2.2.1.1.01.01.001 3,27 795,02
48 | 29.08.2022 |OBI - Fir das Archiv wurden verschiedene Gegenstande g | 2.2.1.1.01.02.001 30,60 764,42
49 | 08.09.2022 |Athesia - Einbédnde fir die Klasse 4D St. Michael 2.2.1.1.01.02.999 20,85 743,57
50 | 08.09.2022 |Athesia - Hefte und Zeichenkarton fiir die Klasse 2B GS St | 2.2.1.1.01.02.999 33,91 709,66
51| 08.09.2022 |Athesia, Amazon - Bleistifte und Laufer Gummi fir die Kla« | 2.2.1.1.01.02.999 32,14 677,52
52 | 08.09.2022 |Masten, Amazon - 26 USB Sticks und Ringe fiir die Klasser | 2.2.1.1.01.02.999 105,27 572,25
53] 12.09.2022 |DECATHOLON - Basketbélle fiir Projekt und Klassenballe f{ | 2.2.1.1.01.02.007 165,57 406,68
541 19.09.2022 |Athesia - Einbande fiir die Klasse 5D der GS St. Michael 2.2.1.1.01.02.999 13,90 392,78
551 19.09.2022 |Post - Postspesen flir Versendung Lehrerfasikel an den GS | 2.2.1.2.01.14.002 9,40 383,38
56| 19.09.2022 |OBI - Kleine Topfe und Kakteen fiir Geburtstagsgeschenke | 2.2.1.1.01.02.999 44,35 339,03
571 19.09.2022 |ATHESIA - Bliromaterial flir den reibungslosen Ablauf des | 2.2.1.1.01.02.001 92,66 246,37
58| 22.09.2022 |Athesia - Tausenderblicher - bei der groBen Bestellung im | 2.2.1.1.01.01.001 28,32 218,05
59| 22.09.2022 |Athesia - Verbrauchsmaterial fiir die Klasse 4C der GS St. | 2.2.1.1.01.02.999 16,21 201,84
60 | 22.09.2022 |Athesia - 2 Medien fir die Bibliothek der Grundschule St. | | 2.2.1.1.01.01.001 51,09 150,75

Summe Periode 2 5.000,00 4.849,25 150,75
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Ubertrag / Riporto ———- 150,75 150,75

1| 06.10.2022 |Aufstockung Handverlag 3. Periode 2022 - 1.1.3.4.04.01.01.001 4.849,25 5.000,00
2| 06.10.2022 | Pfiff Toys - Schulmaterialien 2B GS St. Pauls - Hefte und E | 2.2.1.1.01.02.999 32,85 4.967,15
31 06.10.2022 |Andreas Hofer Museum - Eintritt A.H. Museum Passeier - £ | 2.2.1.2.01.02.005 90,00 4.877,15
4| 06.10.2022 |Andreas Hofer Museum Passeier - Eintritt A.H. Museum Pa | 2.2.1.2.01.02.005 80,00 4.797,15
51 06.10.2022 |Andreas Hofer Museum Passeier - Eintritt A.H. Museum Pa | 2.2.1.2.01.02.005 95,00 4.702,15
6| 06.10.2022 |Jukama DE - Bastelkalender Jukama fiir die Klasse 5A der | 2.2.1.1.01.02.999 55,88 4.646,27
7 | 06.10.2022 |Andreas Hofer Museum Passeier - Eintritt A.H. Museum Pa | 2.2.1.2.01.02.005 90,00 4.556,27
8| 06.10.2022 |Tabak Ornella + Spielwelt Eppan - Bastelmaterialien fir KI | 2.2.1.1.01.02.999 4,60 4.551,67
91 07.10.2022 |Westermann Bildungsmedien Verlag - Antolin Schullizenz f | 2.2.1.3.02.01.001 438,00 4.113,67
10| 17.10.2022 |Haas - Reinigung Teppich 2.2.1.1.01.05.999 46,75 4.066,92
11| 17.10.2022 |Falcon OHG - Eintrittskarten fir Vogelflugschau in Dorf Tirc | 2.2.1.2.01.02.005 117,00 3.949,92
121 21.10.2022 |Musik Walter - Gitarrenseiten 2.2.1.1.01.02.999 49,80 3.900,12
13| 25.10.2022 |Verschiedene Kassabelege (AThesia, Platter, Pfiff Toys) - B | 2.2.1.1.01.02.999 223,66 3.676,46
14| 25.10.2022 |Athesia Buch, Schmidl - Bastelmaterialien fir die Klassen 2.2.1.1.01.02.999 26,10 3.650,36
15| 25.10.2022 |Amazon.it - Bastelmaterialien fiir die Klassen 5A und 5B d | 2.2.1.1.01.02.999 16,99 3.633,37
16| 25.10.2022 |OBI, Rapunzel, Athesia - Verbrauchsmaterialien fir die Kle | 2.2.1.1.01.02.999 80,42 3.552,95
17 | 25.10.2022 |Falcon OHG - Eintritt bei der Greifvogelflugschau am 04.1( | 2.2.1.2.01.02.005 108,00 3.444,95
18| 25.10.2022 |Athesia Buch Eppan - Ankauf Druckknopfmappen Klasse 2 | 2.2.1.1.01.02.999 12,00 3.432,95
19| 25.10.2022 |Bergwerk Villanders - Eintritt Bergwerk Villanders am 04.1 | 2.2.1.2.01.02.005 48,00 3.384,95
20| 25.10.2022 |Weinmuseum Kaltern - Eintritt Weinmuseum Kalternam 1 | 2.2.1.2.01.02.005 48,00 3.336,95
21| 25.10.2022 |Bergwerk Villanders - Eintritt Bergwerk Villanders am 04.1 | 2.2.1.2.01.02.005 45,00 3.291,95
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22| 25.10.2022 |Opitec - Bastelmaterialien Klasse 5A GS St. Pauls - Bastell | 2.2.1.1.01.02.999 102,80 3.189,15
23| 25.10.2022 |Weinmuseum Kaltern - Eintritt und Fihrung Weinmuseum | 2.2.1.2.01.02.005 47,00 3.142,15
24| 26.10.2022 |Profax Verlag AG - Lizenz Rechentraining 5 fiir den gesami | 2.2.1.3.02.01.001 200,00 2.942,15
251 08.11.2022 |Tabak Togn St. Michael Eppan - Stempelmakren flir Buchu | 2.2.1.1.01.02.999 64,00 2.878,15
26| 10.11.2022 |Kassabelege Athesia Buch Eppan - Verbrauchsmaterialien 2.2.1.1.01.02.999 20,84 2.857,31
27 | 10.11.2022 |Trettl Josef Eppan - Lebensmittel 2C St. Michael - Kastanie | 2.2.1.1.01.02.011 12,75 2.844,56
28 | 10.11.2022 |Athesia Buch Eppan, Trettl Josef - Verbrauchsmaterialien v | 2.2.1.1.01.02.999 23,06 2.821,50
29| 10.11.2022 |Latteria sociale di Castelfondo - alle Schiiler*innen der GS | 2.2.1.1.01.02.011 21,40 2.800,10
30| 10.11.2022 |Ikea Innsbruck - Ankauf von Lehrmittel fir die Klasse 2B ¢ | 2.2.1.1.01.02.007 74,95 2.725,15
31| 10.11.2022 |Amazon.it; Athesia Buch Eppan - Verbrauchsmaterialien 2/ | 2.2.1.1.01.02.999 26,89 2.698,26
32| 10.11.2022 |Athesia Buch Eppan, Conad Terlan - Bastelmaterialien fir « | 2.2.1.1.01.02.999 40,33 2.657,93
331 10.11.2022 |Athesia Buch, Holzmann, Pfanzelter - Bastelmaterialien fir | 2.2.1.1.01.02.999 36,87 2.621,06
341 10.11.2022 |Athesia Buch, Rapunzel - Verbrauchs- und Bastelmateriali¢ | 2.2.1.1.01.02.999 147,29 2.473,77
3510.11.2022 |Athesia Eppan - Blicher fur die Bibliothek 2.2.1.1.01.01.001 40,28 2.433,49
36| 10.11.2022 |Athesia Eppan - Blicher fur die Bibliothek 2.2.1.1.01.01.001 22,42 2.411,07
37117.11.2022 |JuKaMa - Bastelkalenderfiir die Klasse 5B St. Michael 2.2.1.1.01.02.999 47,45 2.363,62
38| 17.11.2022 |Musik Walter - Reparatur Djembeé 2.2.1.2.01.07.003 80,00 2.283,62
39| 17.11.2022 |MPreis - Belohnungsgeschenke fiir Klassenprojekt Klasse : | 2.2.1.1.01.02.011 9,10 2.274,52
40| 17.11.2022 | Pfiff Toys - Verbrauchsmaterialien fir die Klasse 3A+3B de | 2.2.1.1.01.02.999 36,14 2.238,38
41| 17.11.2022 |Verschiedene Kassabelege (Athesia, Rapunzel) - Verbrauct | 2.2.1.1.01.02.999 44,25 2.194,13
42| 23.11.2022 |Despar Eppan - Teelichter Adventskalender GSP Eppan 2.2.1.1.01.02.999 18,74 2.175,39
43 | 24.11.2022 |Athesia Buch Eppan - Bastelmaterialien 5A und 5B GS St. | 2.2.1.1.01.02.999 29,68 2.145,71
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44 | 24.11.2022 |Athesia Buch Eppan - Verbrauchsmaterialien Klasse 2D GS | 2.2.1.1.01.02.999 39,50 2.106,21
45| 24.11.2022 |Despar Eppan - Tee fiir Adventskalenklender Klasse 2C un | 2.2.1.1.01.02.011 5,70 2.100,51
46 | 24.11.2022 |Athesia Buch Eppan - Verbrauchsmaterial Klasse 2B GS St | 2.2.1.1.01.02.999 6,40 2.094,11
47 | 24.11.2022 |Athesia Buch Eppan - Schulverbrauchsmaterialien Klasse 1 | 2.2.1.1.01.02.999 67,65 2.026,46
48 | 24.11.2022 |Rapunzel Eppan - Verbrauchsmaterialien 1A und 1B GS St | 2.2.1.1.01.02.999 36,75 1.989,71
49 | 24.11.2022 |OBI Bozen - Platzteller fiir Adventskranze fir jede Klasse i | 2.2.1.1.01.02.999 67,85 1.921,86
50| 24.11.2022 |Franzelin Auer, Duohaomai Market - Bastelmaterialien 3A 1 | 2.2.1.1.01.02.999 3,06 1.918,80
51| 24.11.2022 |Athesia, Platter, Amazon, Duohaomai Market - Batelmateri | 2.2.1.1.01.02.999 146,41 1.772,39
52| 25.11.2022 |Athesia Buch - Zenith Heftklammern fiir die GS St. Pauls - | 2.2.1.1.01.02.999 59,40 1.712,99
53| 25.11.2022 |Athesia Buch - Lehrmittel Blicher fiir die GS Missian 2.2.1.1.01.02.007 74,97 1.638,02
541 01.12.2022 |Despar, Rapunzel, Spielewelt - Bastelmaterialien Klasse 5F | 2.2.1.1.01.02.999 108,53 1.529,49
551 01.12.2022 |Despar Eppan - Zutaten zum Kochen im Integrationsunter | 2.2.1.1.01.02.011 30,50 1.498,99
56| 01.12.2022 |Papyrex, Demattia, Festl - Bastelmaterialien Klasse 4C GS | 2.2.1.1.01.02.999 55,02 1.443,97
57101.12.2022 |Hobbywelt, Eurorisparmio, Athesia - Bastelmaterialien Kla: | 2.2.1.1.01.02.999 41,76 1.402,21
581 01.12.2022 |Amazon.de - Ankauf eines Fernrohrs flir die GS Missian 2.2.1.1.01.02.007 23,26 1.378,95
591 02.12.2022 |Spielwelt, Athesia, Rapunzel - Verbrauchsmaterialien flird | 2.2.1.1.01.02.999 92,45 1.286,50
60 | 06.12.2022 |Silmar SRL - Reparatur Reinigungsmaschine GS St. Michae | 2.2.1.2.01.07.004 184,55 1.101,95
61| 09.12.2022 |Eppann Market, Despar Eppan - Lebensmittel fur die Aktio | 2.2.1.1.01.02.011 12,77 1.089,18
621 09.12.2022 |Hobbywelt Kaltern, Interspar Bozen, Agricenter - Bastelm: | 2.2.1.1.01.02.999 67,44 1.021,74
631 09.12.2022 |Athesia, Rapunzel - Bastelmaterialien fir die Klasse 1B de | 2.2.1.1.01.02.999 34,10 987,64
641 09.12.2022 |Ferstl KG - Bastelmaterialien Klasse 4C GS St. Michael - Tc | 2.2.1.1.01.02.999 17,00 970,64
65| 09.12.2022 |Athesia, Ferstl - Bastelmaterialien Klasse 4D GS St. Micha: | 2.2.1.1.01.02.999 58,28 912,36
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66 | 09.12.2022 |Eduki - LEHRMATERIALIEN IDEENPOOL NACHHALTIGKEIT | 2.2.1.1.01.02.007 7,90 904,46
67 | 09.12.2022 |EDUKI - Unterlagen Ideenpool Nachhaltigkeit Unterrichtsve | 2.2.1.1.01.02.007 17,08 887,38
68 | 09.12.2022 |Amazon.it - Bastelmaterialien fir die Klasse 5A GS St. Pau | 2.2.1.1.01.02.999 138,88 748,50
69 | 09.12.2022 |Athesia, Despar - Bastelmaterialien Klasse 1A GS St. Mich | 2.2.1.1.01.02.999 60,25 688,25
70 | 09.12.2022 |Athesia, Rapunzel, EImars Raumdesign - Bastelmaterialien | 2.2.1.1.01.02.999 31,31 656,94
711 09.12.2022 |Masten Color, Athesia - Bastelmaterial Klasse 3A GS St. Mi | 2.2.1.1.01.02.999 17,52 639,42
72 | 09.12.2022 |Athesia, Planer - Bastelmaterialien Klasse 2B GS St. Pauls | 2.2.1.1.01.02.999 32,73 606,69
731 09.12.2022 |Weinmuseum Kaltern - Eintritt und Filhrung Weinmuseum | 2.2.1.2.01.02.005 50,00 556,69
741 09.12.2022 |Athesia Eppan - Schulverbrauchsmaterialien SST. St. Pauls | 2.2.1.1.01.02.999 28,35 528,34
751 09.12.2022 |OBI, Terzer - Bastelmaterialien flir das Weihnachtsmusical | 2.2.1.1.01.02.999 9,76 518,58
761 09.12.2022 |Amazon, Bauerschafter, Rapunzel, Mpreis - Bastelmateriali | 2.2.1.1.01.02.999 137,75 380,83
77 | 12.12.2022 |Landwirtschaftliche Hauptgenossenschaft Eppan - Ankauf' | 2.2.1.1.01.02.005 147,15 233,68

Summe Periode 3 5.000,00 4.766,32 233,68
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Ubertrag / Riporto ———- 233,68 233,68

1]12.12.2022 |Erdffnung Handverlag 2022 - 4. Periode 2022 - 1.1.3.4.04.01.01.001 4.766,32 5.000,00
2| 15.12.2022 |Despar, Athesia - Bastel- und Schulmaterialien fiir die Klas | 2.2.1.1.01.02.999 57,76 4.942,24
3| 15.12.2022 |Athesia - Ringmappe fir einen Schiler 2.2.1.1.01.02.999 3,24 4.939,00
4| 15.12.2022 |Athesia - Ringmappen fir 2 Schiler*innen 2.2.1.1.01.02.999 6,30 4.932,70
5 15.12.2022 |Athesia - Origami Faltpapier fir die Klassen 2C und 2D der | 2.2.1.1.01.02.999 9,63 4.923,07
6| 15.12.2022 |Athesia, Mpreis, Rapunzel - Bastelmaterialien fiir die Klass | 2.2.1.1.01.02.999 62,62 4.860,45
7| 15.12.2022 |Conad, Rapunzel, Eurospar, Athesia, Present Terlan - Baste¢ | 2.2.1.1.01.02.999 76,99 4.783,46
8| 15.12.2022 |Conad, Present Terlan, Despar, Rapunzel, NKD, Athesia - E | 2.2.1.1.01.02.999 74,89 4.708,57
9| 15.12.2022 |Rapunzel - Bastelmaterialien fiir die Klasse 2A der GS St. | | 2.2.1.1.01.02.999 15,10 4.693,47
10 | 15.12.2022 |Mpreis, Despar, Athesia, Rapunzel, - Bastel- und Verbrauc | 2.2.1.1.01.02.999 32,91 4.660,56
11| 15.12.2022 |Toll Missian - Nikolausjause alle Kinder GS Missian am 06.. | 2.2.1.1.01.02.011 63,49 4.597,07
12| 15.12.2022 |Athesia - L-Hillen - Verbrauchsmaterialien Klasse 2B der ( | 2.2.1.1.01.02.999 8,64 4.588,43
13| 15.12.2022 |Athesia, Hobbywelt - Bastelmaterialien Klasse 3B GS St. vV | 2.2.1.1.01.02.999 75,91 4.512,52
14| 15.12.2022 |Athesia - Bastelmaterialien Klasse 1D GS St. Michael - Sei | 2.2.1.1.01.02.999 31,20 4.481,32
15| 15.12.2022 |OBI und Eurorisparmio - Bastelmaterialien 5C und 5D der | 2.2.1.1.01.02.999 229,91 4.251,41
16| 15.12.2022 |Athesia - Material fir Workshops - Schulsozialpadagogin 2.2.1.1.01.02.999 7,25 4.244,16
17 | 15.12.2022 |OBI, Mpreis, Terzer - Bastelmaterialien 4. Klasse GS St. Pc | 2.2.1.1.01.02.999 33,81 4.210,35
18| 15.12.2022 |Profax Verlag - Lizenz Rechentraining 5 - Profax Verlag - A | 2.2.1.3.02.01.001 90,00 4,120,35
19| 15.12.2022 |Amazon.it - Bastelmaterialien Klasse 2A GS St. Michael -t | 2.2.1.1.01.02.999 27,33 4.093,02
20| 15.12.2022 |Apotheke St. Pauls - Erste Hilfe Materialien GS St. Pauls S | 2.2.1.1.01.05.001 53,55 4.039,47
21| 19.12.2022 |Wagner Innsbruck - Lehrmittel fiir den Unterricht - Buch n | 2.2.1.1.01.02.007 24,30 4.015,17

28.12.2022 - 20:23

12/13




GSD Eppan Finanzjahr / Anno finanziario 2022

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 4

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

221 19.12.2022 |Athesia, Amonn - Bastelmaterialien 4.4+5. Klasse GS Missi: | 2.2.1.1.01.02.999 21,70 3.993,47
231 19.12.2022 |Athesia, Deco-Spar - Bastelmaterialien 1.+3. Klasse GS M | 2.2.1.1.01.02.999 22,10 3.971,37
241 19.12.2022 |Athesia, Gartnerei Platter - Bastelmaterialien 2. Klasse GS | 2.2.1.1.01.02.999 28,00 3.943,37
251 20.12.2022 |Athesia, Despar, Landw. Hauptgenossenschaft, Rapunzel - | 2.2.1.1.01.02.999 92,29 3.851,08
26| 20.12.2022 |Amazon.it - Ankauf Batterien AA fir das SchlieBsystem in 2.2.1.1.01.02.005 16,99 3.834,09
27| 20.12.2022 |Athesia - Verbrauchsmaterialien fiir den Unterricht GS St. 2.2.1.1.01.02.999 16,72 3.817,37

Summe Periode 4 5.000,00 1.182,63 3.817,37
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